
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 декабря 2021 года   №   14/1  

 

О согласовании направления  

средств  стимулирования управы 

района Северный города Москвы 

на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Северный города Москвы в 2022 

году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 

26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы 

от 20 декабря 2021 года № 959 Совет депутатов муниципального округа 

Северный решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Северный города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Северный города Москвы в 2022 году, согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Северный в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Шах Н.А. 

 

Глава муниципального округа  

Северный                                                                                                 Н.А. Шах 



2 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северный 

от  21 декабря 2021 года № 14/1 

 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Северный города Москвы  

в рамках реализации средств стимулирования управы района Северный города Москвы в 2022 году  

 

№ 

п/п 

Адрес Виды и объемы работ Сумма 

(руб.) 

1. Газоны вдоль автодороги от Дмитровского 

шоссе до пр./пр. 5557 вдоль Савёловского 

направления МЖД (мкр. 7А) 

устройство плоскостного скейт-парка 20 439 000,00 

2. 

 

Аллея вдоль дворовых территорий: 

Челобитьевское ш., д. 12, к. 2, 

Челобитьевское ш., д. 12, к. 3, 

Челобитьевское ш., д. 14, к. 1, 

Челобитьевское ш., д. 14, к. 2, 

Челобитьевское ш., д. 14, к. 3 

разработка проектно-сметной документации  

на благоустройство территории 

  4 045 792,72 

 

 ИТОГО:  

 

24 484 792,72 

 


